
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

P
Sindaco P

LAMBERTUCCI FABIO Assessore P

   COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

NUM. 214   DEL  29-12-2018

Oggetto: RISTRUTTURAZIONE EDILIZIA SCUOLA INFANZIA CECCHI -
COTTINO_STRALCIO N. 3. OPERE COMPLEMENTARI. APPRO=
VAZIONE PROGETTO DEFINITIVO ESECUTIVO.

L'anno  duemiladiciotto addì  ventinove del mese di dicembre alle ore 17:45, nella
Residenza Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per
trattare, tra l’altro dell’oggetto suindicato alla presenza dei Signori:

ne risultano presenti n.   3 e assenti    0

Partecipa il  Segretario comunale Sig. Cesetti Alberto

Riconosciuta valida l’adunanza, essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Catalini
Ilenia in qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e la discussione
sull’oggetto all’ordine del giorno.

   Catalini Ilenia
LAMBERTUCCI FEDERICA

- DELIBERA DI GIUNTA n. 214 del 29-12-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI LORO PICENO -

Vice Sindaco



DOCUMENTO ISTRUTTORIO DEL RESPONSABILE DEL II E IV SETTORE

PREMESSO che il Comune di Loro Piceno sta realizzando l’intervento di ricostruzione della Scuola
dell’Infanzia F. Cecchi, a ridosso del centro storico, tra Viale della Vittoria e Papa Giovanni XXIII;

RICHIAMATA la Deliberazione di G. C. n. 16 del 29/02/2016 di approvazione in via tecnica del
progetto definitivo-esecutivo generale di cui sopra, dell’importo complessivo di € 1.699.523,67;

DATO ATTO che è stato necessario suddividere la progettazione in stralci funzionali e che pertanto:
con Deliberazione di G. C. n. 141 del 21/12/2015 integrata con deliberazione di G.M. n. 15 del-
26/02/2016 è stato approvato il “progetto definitivo esecutivo di primo stralcio dei lavori di
ristrutturazione edilizia Scuola dell’Infanzia F. Cecchi”, consistenti nella realizzazione della
struttura e dell’involucro dell’intero edificio fino ad ultimazione del piano terra che ospita la mensa
scolastica;
con Deliberazione di G. C. n. 178 del 03/11/2017 è stato approvato in via tecnica il progetto-
definitivo esecutivo di secondo stralcio dei lavori di ristrutturazione edilizia Scuola dell’Infanzia F.
Cecchi, consistenti nella realizzazione di opere necessarie al completamento del piano primo
dell’edificio che ospita la Scuola dell’Infanzia, e quanto necessario per renderla funzionante;
con Deliberazione del C.C. n. 37 del 29/11/2017 è stata approvata la variazione di Bilancio e-
prevista la spesa per il completamento della Scuola F. Cecchi per €. 462.534,02 (di cui €.
350.000,00 a cura della Fondazione Cottino come da convenzione approvata con Deliberazione del
C.C. n. 38 del 29/11/2017 e la parte restante con fondi di bilancio);
con propria precedente Determinazione n. 479 del 27/12/2017 è stato approvato il progetto-
definitivo-esecutivo di secondo stralcio delle opere di cui sopra;

ATTESO che ad oggi sono conclusi i lavori appaltati relativi al 1° e al 2° stralcio;

RAVVISATA la necessità di predisporre un terzo stralcio per la realizzazione di opere di sistemazione
esterna, raccordo e collegamento dei diversi livelli di accesso all’edificio scolastico previsti nel
progetto generale ma non realizzati con i precedenti stralci di intervento;

VISTO il progetto definitivo-esecutivo, redatto dal tecnico incaricato arch. Mario Montalboddi, e
composto dai seguenti allegati:
Relazione generale illustrativa;1.
Computo metrico estimativo;2.
Quadro tecnico economico;3.
TAV A01_Piante Stato di Fatto e Progetto;4.
TAV A02_Sezione Stato di Fatto e Progetto;5.

dalla cui relazione generale illustrativa si evince che l’intervento consiste nella realizzazione di opere
di sistemazione esterna in corrispondenza del lato nord dell’edificio scolastico, necessarie ai fini della
manutenzione e della buona conservazione del manufatto, meglio descritte di seguito:
opere di contenimento e drenaggio acque piovane di infiltrazione;-
realizzazione contenimento pali;-
sistemazione esterna scarpata e aiuola;-

CONSTATATO che il costo complessivo dell’opera ammonta ad € 34.911,86 così ripartita:

A Importo lavori € 31.738,05
Oneri per la sicurezza  € 0,00
Importo a base d’asta  € 31.738,05

 Sommano € 31.738,05
B Somme a disposizione
1i.v.a. sui lavori 10%  € 3.178,81

 Sommano € 3.178,81
 TOTALE € 34.911,86

- DELIBERA DI GIUNTA n. 214 del 29-12-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI LORO PICENO -



DATO ATTO che il progetto è conforme agli strumenti urbanistici comunali ed alle Norme Tecniche
di Attuazione del P.R.G. in adeguamento al P.P.A.R.;

DATO ANCORA ATTO CHE la spesa derivante dal presente atto è finanziata come segue:
per €. 30.000,00 sul cap. 2630/17 del PEG 2018/2020, competenza 2018;-
per €. 4.911,86 sul cap. 2630/35 del PEG 2018/2020, competenza 2018;-

DATO INFINE ATTO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto
d'interessi, ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di
comportamento comunale;

Tutto quanto sopra premesso, visto e considerato, il sottoscritto funzionario responsabile dell’ufficio
tecnico comunale;

PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE DI DELIBERARE QUANTO SEGUE:

DI DARE ATTO che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento e ne costituisce motivazione ai sensi dell’articolo 3 della Legge n. 241/90 e
ss.mm.ii.
DI APPROVARE il progetto definitivo-esecutivo, redatto dal tecnico incaricato arch. Mario2.
Montalboddi, relativo alla realizzazione di “Opere complementari per la ristrutturazione della
scuola Materna F. Cecchi. Stralcio n. 3” meglio descritte in premessa;
DI DARE ATTO che il costo complessivo delle opere ammonta ad € 34.911,86 così ripartita:3.

A Importo lavori € 31.738,05
Oneri per la sicurezza  € 0,00
Importo a base d’asta  € 31.738,05

 Sommano € 31.738,05
B Somme a disposizione
1i.v.a. sui lavori 10%  € 3.178,81

 Sommano € 3.178,81
 TOTALE € 34.911,86

DATO ANCORA ATTO CHE la spesa derivante dal presente atto è finanziata come segue:4.
per €. 30.000,00 sul cap. 2630/17 del PEG 2018/2020, competenza 2018;-
per €. 4.911,86 sul cap. 2630/35 del PEG 2018/2020, competenza 2018;-

DI INFINE ATTO che il responsabile del Procedimento è il geom. Silvano Luchetti, Responsabile5.
del 2̂ Settore Tecnico, Lavori Pubblici, Ambiente;
DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile.6.

Il Responsabile del Procedimento
Geom. Luchetti Silvano

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
Ai sensi dell'art. 49, 1 comma del D.lgs. n.267/2000 si esprime il PARERE FAVOREVOLE in ordine
alla regolarità contabile della proposta di deliberazione e sotto il profilo della copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE del III Settore
(Dott. ssa Federica Paoloni)

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
Ai sensi dell'art. 49 ,1 comma del D.lgs. n.267/2000 si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine
alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione di cui al sopra riportato documento istruttorio.

IL RESPONSABILE del II Settore
                                                                                                               (Luchetti Geom.Silvano)

- DELIBERA DI GIUNTA n. 214 del 29-12-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI LORO PICENO -



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio predisposto dal Responsabile del procedimento;

Ritenuto di deliberare in merito;

Visto l’art. 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla competenza per l’adozione

del presente atto;

Acquisti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati secondo quanto disposto

dall’articolo 49 del Decreto Legislativo 267/2000;

Con voti unanimi, favorevoli, resi in forma palese

D E L I B E R A

DI APPROVARE LA PROPOSTA avente ad oggetto: “RISTRUTTURAZIONE EDILIZIA SCUOLA

INFANZIA CECCHI -COTTINO_STRALCIO N. 3. OPERE COMPLEMENTARI.

APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO ESECUTIVO.”

LA GIUNTA COMUNALE

In relazione all’urgenza che riveste il presente atto, con successivi voti unanimi, favorevoli, resi in

forma palese dichiara ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 il presente atto

immediatamente eseguibile.

- DELIBERA DI GIUNTA n. 214 del 29-12-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI LORO PICENO -



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

          IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Catalini Ilenia      F.to Cesetti Alberto

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il giorno 15-02-2019 è stato pubblicato nel sito web istituzionale, all’albo pretorio on line di questo
Comune e contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 del Decreto
Legislativo n. 267 del 18.08.2000.

L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO
F.to Liliana Tiberi

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
[ ] La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ………..perché immediatamente eseguibile (art.
134, comma 4, T.U.E.L. 18.08.2000 n. 267)
[ ] La presente deliberazione diverrà esecutiva il ……………decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.
134, comma 3, T.U.E.L. 18.08.2000 N. 267)
Loro Piceno, li …………….

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Cesetti Alberto

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo.
Loro Piceno, lì …………..

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                     Cesetti Alberto

- DELIBERA DI GIUNTA n. 214 del 29-12-2018 - Pag. 5 - COMUNE DI LORO PICENO -


